Ordenanza NumeEO'
1/ | : 5123

Respopbable Coordinfcipn
y Despacho
CONCEJO DELIBERANTE YSHYAIA

Concejo Deliberante

de la Ciuﬂ'ad de ‘Ushuaia
| “Afio del Bicentenario de la Declaracién de la Independencia Nacional.”
‘ 28/2016
| EL, CONCEJO DELIBERANTE
| OE LA CIVDAD DE USHUAIA
| SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTiC%ULO 1°- RATIFICAR en todos sus términos y condiciones el Decreto
Municibal Ne 461/2004, de fecha 11 de mayo de 2004, mediante el cual se adjudica
en veﬂta ad referéndum del Concejo Deliberante a la sefiora Ana Elisa Molina, DNI
N° 12.480.492, el predio identificado catastralmente como Seccion B, Macizo 109,
Parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5123 .
SANCIONADA EN LA SEGUNDA _ JORNADA DEL DIA  28/09/2016.
CORRESPONDIENTE A LA OCTAVA _SESION ORDINARIA _DE FECHA

21/09/2016.-

CO.
3

A ALESANDRO BEROLA
/ Sgcretario Legislativo
- Concelo Duliberante Ushnni~

T Ju
T Presidente————
Concelo Doliberante de Ushusld

1as Islas Malvinas, Georgias y 5 adwich del Sur, son y serdn Argentinas



2/2

Provincia de Tierra del Fuego
Antértida e Islas del Atlantico Sur “2016- Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia
1
USHUAIA, 21 0CT 2016
VISTO el expediente N° CD-6933/2016 del registro de esta Municipalidad; y

‘ CONSIDERANDO.

«;Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda jornada del dia 28/09/2016
correspdndiente a la octava sesion ordinaria del dia 21/09/2016, por medio de la cual se
ratifica en todos sus términos y condiciones el Decreto Municipal N° 461/2004, de fecha 11 de
mayo de} 2004, mediante el cual se adjudica en venta ad-referendum del Concejo Deliberante a
la seﬁoré Ana Elisa Molina, DNI n°® 12.480.492, el predio identificado catastralmente como
Seccion B, Macizo 109, parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Mummpahdad emitiendo el Dictamen S.Ly T N°; 2 1 7 12016, recomendado su promulgacion.
‘ Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
9123 .
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda jornada del dia 28/09/2016
correspondiente a la octava sesion ordinaria del dia 21/09/2016, por medio de la cual se
ratifica e‘n todos sus términos y condiciones el Decreto Municipal N° 461/2004, de fecha 11 de
mayo de 2004, mediante el cual se adjudica en venta ad-referendum del Concejo Deliberante a
la senora Ana Elisa Molina, DNI n® 12.480.492, el predio identificado catastralmente como
Seccion B Macizo 109, parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.. Ello, en
virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICUl‘_O 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. | ‘ N

oo 19 38
DECRETO MUNICIPAL N [2016.
O

Maria Teresa FERNANDEZ
| ggm.oe Habitat y Ord. Territorie!
; Municipaiidad de Ushusia

WTENDENTE
7 nE idad de Ushuaia
X F NANDE“
Jviea;xaarg;;gg wGeneral
DT-3Ly?

“Las Islas Malvinas, Georgias yVSaiREH! S%thtﬂa son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

